
UCHWAŁA NR 227/XXIX/14 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 10 kwietnia 2014 roku 

 

zmieniająca  Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2014 rok 

 

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 594 ze zm.), oraz  art. 211, art.212  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 

885 ze zm.) 
 

uchwala się co następuje: 
 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2014 rok Gminy Stara Biała Nr 198/XXVI/13 z dnia 

19 grudnia 2013 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 1 242 786,00 zł. i zmniejsza się 

dochody o łączną kwotę  27 130,00 zł.  

Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 36 389 430,95 zł. 

 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 829 567,00 zł. i zmniejsza się o kwotę  

 27 130,00 zł., tj. do kwoty 35 965 410,45 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 413 219,00 zł., tj. do kwoty 

424 020,50 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. "Dochody na 

2014 rok". 

 

 

2. Zwiększa się wydatki  budżetu gminy o łączną  kwotę 1 227 500,00 zł.  i zmniejsza się 

o kwotę 11 844,00 zł. 

Plan wydatków budżetu gminy ogółem  wynosi kwotę 41 572 690,25 zł. 

 

1) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 227 500,00 zł., i zmniejsza się o 

kwotę  11 844,00 zł., tj. do kwoty 10 576 893,00 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej  pn. „Wydatki na 

2014 rok" .   

 

3. Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczonych i nie 

zaliczonych do sektora finansów publicznych w 2014 roku zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej 

pn." Dotacje celowe dla  podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do sektora finansów 

publicznych w 2014 roku”. 

 



4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na  zadania inwestycyjne w 2014 roku 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do  

Uchwały Budżetowej  pn. " Wydatki na  zadania  inwestycyjne na 2014 rok". 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

 

 Jan Wrześniewski 

 

 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 227/XXIX/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 10 kwietnia 2014 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 3 000,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 109 040,00 112 040,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 109 040,00 112 040,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 109 040,00 109 040,00

756 22 699 830,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 383 741,00 23 083 571,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

22 699 830,00 0,00 383 741,00 23 083 571,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Podatek od nieruchomości0310 12 550 000,00 0,00 383 741,00 12 933 741,00

758 8 470 467,00Różne rozliczenia -27 130,00 0,00 8 443 337,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 470 467,00 -27 130,00 0,00 8 443 337,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 8 370 467,00 -27 130,00 0,00 8 343 337,00

801 150 190,20Oświata i wychowanie 0,00 335 104,00 485 294,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
21 790,20 0,00 0,00 21 790,20

150 190,20 0,00 335 104,00 485 294,20



Strona 2 z 2

21 790,20
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 21 790,20

Wpływy z różnych dochodów0970 8 400,00 0,00 29 488,00 37 888,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)2030 0,00 0,00 305 616,00 305 616,00

852 3 002 900,45Pomoc społeczna 0,00 1 682,00 3 004 582,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 002 900,45 0,00 1 682,00 3 004 582,45

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 1 682,00 1 682,00

35 162 973,45razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
156 040,20 0,00 0,00 156 040,20

-27 130,00 829 567,00 35 965 410,45

majątkowe
750 0,00Administracja publiczna 0,00 1 830,00 1 830,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 830,00 1 830,00

0,00 0,00 1 830,00 1 830,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 1 830,00 1 830,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym
 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości, dotyczące dochodów majątkowych

 

6669 0,00 0,00 1 830,00 1 830,00

926 0,00Kultura fizyczna 0,00 411 389,00 411 389,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 411 389,00 411 389,00

0,00 0,00 411 389,00 411 389,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 411 389,00 411 389,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

6207 0,00 0,00 411 389,00 411 389,00



Strona 3 z 2

10 801,50razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 158,50 0,00 413 219,00 415 377,50

0,00 413 219,00 424 020,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 35 173 774,95

158 198,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 413 219,00 571 417,70

-27 130,00 36 389 430,951 242 786,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 227/XXIX/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 10 kwietnia 2014 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

7 161 231,00 2 672 531,00 5 300,00844 489,00 1 828 042,00 0,00 4 488 700,004 488 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00839 189,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 8 011 231,00

850 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

2 672 531,00

0,00

0,00

844 489,00

0,00

0,00

5 300,00

0,00

0,00

839 189,00

0,00

0,00

1 828 042,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 338 700,00

850 000,00

0,00

5 338 700,00

850 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60017

3 170 000,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 170 000,00 3 170 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

850 000,00

4 020 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 020 000,00

850 000,00

0,00

4 020 000,00

850 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

782 000,00 732 000,00 5 000,00732 000,00 0,00 0,00 50 000,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00727 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 932 000,00

150 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

732 000,00

0,00

0,00

732 000,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

727 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200 000,00

150 000,00

0,00

200 000,00

150 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70005

466 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

416 000,00 5 000,00416 000,00 411 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

150 000,00

616 000,00 416 000,00

0,00

0,00

416 000,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

411 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200 000,00

150 000,00

0,00

200 000,00

150 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

750 Administracja publiczna

3 971 712,00 3 959 868,00 2 976 293,003 799 368,00 0,00 0,00 11 844,0011 844,00160 500,00 0,00 0,00 11 844,00 0,00823 075,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 011 368,00

51 500,00

-11 844,00 0,00

0,00

0,00160 500,00

0,00

0,00

3 959 868,00

0,00

0,00

3 799 368,00

0,00

0,00

2 976 293,00

0,00

0,00

823 075,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

51 500,00

51 500,00

-11 844,00

51 500,00

51 500,00

-11 844,00

0,00

0,00

-11 844,00

0,00

0,00

0,00

75023

3 609 875,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 609 875,00 2 830 000,003 603 875,00 773 875,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

0,000,00

51 500,00

3 661 375,00 3 609 875,00

0,00

0,00

3 603 875,00

0,00

0,00

2 830 000,00

0,00

0,00

773 875,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

51 500,00

51 500,00

0,00

51 500,00

51 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75095

155 844,00

Pozostała działalność

144 000,00 80 500,00100 500,00 20 000,00 0,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 11 844,00 11 844,00 11 844,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

43 500,00

0,00

0,00-11 844,00

0,00

144 000,00 144 000,00

0,00

0,00

100 500,00

0,00

0,00

80 500,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-11 844,00

0,00

0,00

-11 844,00

0,00

0,00

-11 844,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

18 746 431,00 14 557 041,00 10 850 300,0013 403 763,00 299 110,00 0,00 4 189 390,004 189 390,00708 900,00 145 268,00 0,00 14 390,00 0,002 553 463,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 18 807 431,00

61 000,00

0,00 0,00

0,00

145 268,00708 900,00

0,00

0,00

14 557 041,00

0,00

0,00

13 403 763,00

0,00

0,00

10 850 300,00

0,00

0,00

2 553 463,00

0,00

0,00

299 110,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 250 390,00

61 000,00

0,00

4 250 390,00

61 000,00

0,00

14 390,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

10 125 073,00

Szkoły podstawowe

9 100 073,00 6 997 500,008 671 173,00 1 673 673,00 0,00 428 900,00 0,00 0,00 0,00 1 025 000,00 1 025 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

428 900,00

0,00

0,000,00

61 000,00

10 186 073,00 9 100 073,00

0,00

0,00

8 671 173,00

0,00

0,00

6 997 500,00

0,00

0,00

1 673 673,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 086 000,00

61 000,00

0,00

1 086 000,00

61 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 401 000,00 1 051 000,00 0,001 051 000,00 0,00 0,00 350 000,00350 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 051 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 481 000,00

80 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

1 051 000,00

0,00

0,00

1 051 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 051 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

430 000,00

80 000,00

0,00

430 000,00

80 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90015

680 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

680 000,00 0,00680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

80 000,00

760 000,00 680 000,00

0,00

0,00

680 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

680 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

80 000,00

0,00

80 000,00

80 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

926 Kultura fizyczna

100 000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 100 000,00100 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 135 000,00

35 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

135 000,00

35 000,00

0,00

135 000,00

35 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92695

0,00

Pozostała działalność

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

35 000,00

35 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35 000,00

35 000,00

0,00

35 000,00

35 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

40 357 034,25 30 995 797,25 22 735 081,14 14 827 364,00 7 907 717,14 3 490 152,00 4 175 296,11 9 361 237,009 361 237,00300 000,000,00295 268,00 32 537,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 295 268,00
0,00
0,00

4 175 296,11
0,00
0,00-11 844,00

1 227 500,00
41 572 690,25 30 995 797,25

0,00
0,00

22 735 081,14
0,00
0,00

14 827 364,00
0,00
0,00

7 907 717,14
0,00
0,00

3 490 152,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

10 576 893,00
1 227 500,00

-11 844,00

10 576 893,00
1 227 500,00

-11 844,00

20 693,00
0,00

-11 844,00

0,00
0,00
0,00



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr  /14 z dnia 10 kwietnia 2014 roku 

DOCHODY: 

1. Dokonuje się zwiększenie dochodów w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – ze 

źródła: Wpływy z różnych dochodów – o kwotę 109 040,00 zł. z otrzymanego 

zwrotu podatku VAT od Urzędu Skarbowego w Płocku za m-c grudzień 2013 od 

wybudowanej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 750 – Administracja publiczna – ze 

źródła: Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości, dotyczące dochodów majątkowych – o kwotę 1 830,00 zł., z 

otrzymanego w 2014 roku zwrotu dotacji przekazanej w 2013 roku do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, która była 

przekazana na realizację projektu pn.”Rozwój elektronicznej administracji w 

samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie 

dwudzielności potencjału województwa”- (Projekt  EA).  

3. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 756 rozdz. 75615 – Wpływy z 

podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych – ze źródła: Podatek od nieruchomości – o kwotę 

383 741,00 zł., ponieważ ustalony dotychczas plan dochodów z tytułu podatku 

od nieruchomości od osób prawnych jest niższy niż dokonany przypis na 2014 

rok w oparciu o złożone deklaracje. 

4. Dokonuje się zmniejszenia dochodów w dz. 758 – Różne rozliczenia – ze źródła: 

Subwencje ogólne z budżetu państwa – o kwotę 27 130,00 zł., zgodnie z  

pismem Ministerstwa Finansów Nr ST3/4820/2/2014 z dnia 13 lutego 2014 

roku, którym zostały ustalone ostateczne kwoty poszczególnych subwencji na 

rok 2014 dla gminy wynikające z ustawy budżetowej na 2014 rok. 

5. Dokonuje się zwiększenia dochodów  w dz. 801 – Oświata i wychowanie – ze 

źródła: Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

własnych zadań bieżących gmin –  w łącznej kwocie – 305 616,00 zł.,  

w tym: 

 Rozdział 80103 – Oddziały przedszkole w szkołach podstawowych – w kwocie: 

204 139,00 zł.,  

 Rozdział 80104 – Przedszkola – w kwocie: 89 398,00 zł.,  

 Rozdział 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego – w kwocie: 12 079,00 zł., 

zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 17 z dnia 28 lutego 2014 roku, 

przydzielającą dotację na 2014 rok dla gminy na dofinansowanie zdań w 

zakresie wychowania przedszkolnego. 



2 
 

6. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 801 – Oświata i wychowanie – ze 

źródła: Wpływy z różnych dochodów – o kwotę 29 488,00 zł., 

w tym: 

 w kwocie 19 488,00 zł. z otrzymanego zwrotu przez ENERGA-OBRT S.A.   

poniesionych  niesłusznie wydatków na zakup energii elektrycznej  w 2013 

roku przez Szkołę Podstawową  w Starych Proboszczewicach,  

 w kwocie 10 000,00 zł. ze zwrotu dotacji przekazanej przez Gminę Gostynin za 

uczęszczanie  dzieci z ich terenu do przedszkoli na terenie gminy Stara Biała za 

2013 rok. 

7. Dokonuje się zwiększenia w dz. 852 – Pomoc społeczna – ze źródła: Wpływy z 

różnych dochodów – o kwotę 1 682,00 zł., 

w tym: 

 w kwocie 1 182,00 zł., stanowiącej zwrot wydatków poniesionych w 2013 

roku za pobyt w Domu Pomocy Społecznej w związku ze zgonem 

pensjonariusza, 

 w kwocie 500,00 zł., stanowiącej zwrot przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

wypłaconego zasiłku w 2013 roku w związku z otrzymaniem  emerytury. 

8. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 926 - Kultura fizyczna – ze źródła: 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich – o kwotę 

411 389,00 zł., stanowiącą refundację wydatków poniesionych z budżetu 

gminy w 2013 roku na realizację zadania pn. „Budowa zespołu rekreacyjno-  

sportowego w miejscowości Biała”. 

Powyższa dotacja przekazana została z Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich zgodnie z podpisaną umową Nr 00022-

6922-UM0700293/10 z dnia 09.01.2012 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

WYDATKI: 

1. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60017 – 

Drogi wewnętrzne – o kwotę 850 000,00 zł., na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. ”Budowa ulic: Pięknej, Miłej i Wesołej w Maszewie 

Dużym”.  

Zwiększenia wydatków dokonuje się, ponieważ dotychczas planowane wydatki 

na realizację tego zadania nie pokryłyby zaplanowanych do wykonania robót 

związanych z tą inwestycją. Powyższe zadanie ujęte jest w wykazie 

przedsięwzięć realizowanych w ramach WPF. Zwiększone wydatki zostaną 

pokryte zwiększonymi dochodami. 

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 700 rozdz. 70005 – 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami – o kwotę 150 000,00 zł.  

Zwiększenia planowanych wydatków dokonuje się na zakup gruntów aktem 

notarialnym pod drogi w Brwilnie. Powyższe wydatki pokrywa się 

zwiększonymi dochodami. 

3. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 750 rozdz. 75023 – 

Urzędy Gmin – o kwotę 33 000,00 zł. przeznaczonych na realizację zadania 

pn. ”Budowa instalacji gazowej w budynku Urzędu Gminy”.  

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 750 rozdz. 

75095 § 6639 w kwocie – 11 844,00 zł. i zwiększonymi dochodami w kwocie – 

21 156,00 zł.  

4. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 750 rozdz. 75023 – 

Urzędy Gmin – o kwotę 18 500,00 zł. przeznaczonych na realizację zadania pn. 

”Zakup wielofunkcyjnego (kolorowego) urządzenia dla Urzędu Gminy”. 

Powyższe wydatki  pokrywa  się zwiększonymi dochodami. 

5. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych  w dz. 750 rozdz. 75095 - 

Pozostała działalność – o kwotę 11 844,00 zł. Powyższe wydatki planowane 

były jako dotacja na rzecz budżetu Województwa Mazowieckiego jako wkład 

własny przy wspólnej realizacji projektu pn. ”Rozwój elektronicznej 

administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej 

niwelowanie dwudzielności potencjału województwa (EA)”.   

Dnia 20.03.2014 roku podpisano Aneks Nr 4 do Umowy z dnia 04.08.2009 roku 

z Województwem Mazowieckim w Warszawie,  który zakłada zakończenie 

realizacji projektu w 2015 roku oraz określa wysokość dotacji w 

poszczególnych latach realizacji. W 2014 roku w wyżej wymienionym aneksie 

nie ustalono dla gminy żadnej dotacji na realizację tego projektu. 

 

 

 



4 
 

6. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 801 rozdz. 80101 – 

Szkoły Podstawowe – o łączną kwotę 61 000,00 zł. na realizację niżej 

wymienionych zadań: 

 Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Maszewie 

Dużym w kwocie 28 000,00 zł., 

 Budowa instalacji  gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie w 

kwocie 33 000,00 zł.  

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

7. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych planowanych do realizacji 

w 2014 roku, a dokonuje się zwiększenia przedsięwzięć realizowanych w 

ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej w dz. 801 rozdz. 80195 - Pozostała  

działalność o kwotę - 14 390,00 zł., które były planowane na zakup programów 

do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w nauce matematyki dla Szkół  

Podstawowych w Starej Białej, Wyszynie, Starych Proboszczewicach i  

Maszewie Dużym”.  

Powyższe wydatki realizowane są w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki współfinansowanego z EFS -  projekt pn. ” Lepszy start w edukacyjną 

przyszłość ”,  którego realizacja rozpoczęła się we wrześniu 2013 roku. 

8. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 900 rozdz. 90015 - 

Oświetlenie ulic, placów dróg – o kwotę 80 000,00 zł., z przeznaczeniem na 

realizację niżej wymienionych zadań: 

 Wykonanie oświetlenia ulicznego w Nowych Proboszczewicach i Srebrnej w 

kwocie 30 000,00 zł.  

W ramach tego zadania zostaną zamontowane lampy oświetlenia ulicznego na  

istniejących  liniach energetycznych.  

 Wykonanie projektów budowlanych oświetlenia ulicznego w miejscowościach: 

Nowe Trzepowo, Stare Draganie, Bronowo Kmiece, Ludwikowo, Mańkowo w 

kwocie 50 000,00 zł. 

Planuje się wykonanie projektów budowlanych na zainstalowanie lamp 

oświetlenia  ulicznego na istniejących liniach energetycznych, tj.  

w Nowym Trzepowie  
 

skrzyżowanie  drogi  gminnej  Nr 291313W i powiatowej Nr 5201W 

w Starym Draganiu przystanek i skrzyżowanie dróg powiatowych Nr 2908W i  
Nr 5205W oraz drogi gminnej Nr 291310W   
 

w Bronowie Kmiecym przystanek i skrzyżowanie drogi powiatowej Nr 5205W i drogi 
gminnej  Nr 291307W 
 

w Ludwikowie zainstalowanie lamp oświetlenia ulicznego na drodze powiatowej  
Nr 2907W oraz na części drogi gminnej Nr 291311W 
 

w Mańkowie skrzyżowanie  drogi wojewódzkiej Nr 559 z drogą  powiatową 
Nr 2907W 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami 



5 
 

 

9. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 926 rozdz. 92695 – 

Pozostała działalność – o kwotę 35 000,00 zł., przeznaczonych na wykonanie  

projektu budowlanego i montaż urządzeń do rekreacji dla dorosłych na terenie 

gminy. Planuje się zainstalowanie tych urządzeń w miejscowości Biała, Nowe 

Proboszczewice, Maszewo Duże. 

Powyższe wydatki zostaną pokryte zwiększonymi dochodami. 

 

Sporządziła: 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5

1 150 15011 Województwo Mazowieckie 6 303,00             

2 600 60004 Miasto Płock 1 828 042,00      

3 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 120 000,00         

4 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 250 000,00         

5 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 550 000,00         

6 801 80195 Gmina Nowy Duninów 8 000,00             

7 801 80114 Miasto Płock 3 110,00             

8 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z/s w 

Białej
65 000,00           

Ogółem 2 830 455,00      

Nazwa zadania

1 630 63003

Działania popularyzujace turystykę, krajoznawstwo praz 

wypoczynek, w tym: organizacja wycieczek, rajdów i 

zlotów

10 000,00           

Ogółem 
10 000,00           

Sporządziła:   

  

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 227/XXIX/14  z dnia 10 kwietnia 2014 roku

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

w 2014 r.

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 227/XXIX/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 10 kwietnia 2014 r.
Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,00318 700,00 318 700,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 208 700,00208 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 700,00 0,00 208 700,00

Budowa chodników  w centrum  miejscowości  Biała 200 000,00 0,00 200 000,00

Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika od drogi wojewódzkiej
 

wzdłuż drogi powiatowej Nr 6905W Parzeń-Kamionki- Stara Biała- granica

 

masta Płock na długości 360 mb
8 700,00 0,00 8 700,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 40 000,0040 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Opracowanie  dokumentacji budowlanej budowy drogi gminnej Nr 291312
 

W Mańkowo-Wyszyna o długosci  około 500mb ( dz.51) w Mańkowie 20 000,00 0,00 20 000,00

Opracowanie dokumentacji  budowlanej  budowy drogi gminnej w
 

Mańkowie o długości  około 330 mb- dz. nr 37/1,  36/4,  38/1 ,39/1, 20 000,00 0,00 20 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 70 000,0070 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Przebudowa  skrzyżowania  dr. wojewódzkiej Nr 562 w km 44+067 z
 

drogą wewnętrzną oznaczoną  działką nr ewid, 124 w miejscowości

 

Maszewo
70 000,00 0,00 70 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 150 000,0050 000,00 200 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00 200 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 150 000,00 200 000,00

Zakup gruntów pod drogi 50 000,00 150 000,00 200 000,00

750 Administracja publiczna 51 500,000,00 51 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 500,00 51 500,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 000,00 33 000,00

Budowa instalacji gazowej  w budynku Urzędu Gminy 0,00 33 000,00 33 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 500,00 18 500,00

Kolorowe  urządzenie  wielofunkcyjne dla Urzędu  Gminy 0,00 18 500,00 18 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0070 000,00 70 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 70 000,0070 000,00



Strona 2 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Zabudowa samochodu FORD TRANSIT dla potrzeb OSP Dziarnowo 70 000,00 0,00 70 000,00

801 Oświata i wychowanie 46 610,00314 390,00 361 000,00

80101 Szkoły podstawowe 61 000,00 361 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 61 000,00 361 000,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Maszewie
 

Dużym 0,00 28 000,00 28 000,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie 0,00 33 000,00 33 000,00

Budowa skateparku i ścieżki  botanicznej na terenie  Szkoły Podstawowej
  

w miejscowości Maszewo Duże 300 000,00 0,00 300 000,00

80195 Pozostała działalność - 14 390,00 0,0014 390,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 231,50 - 12 231,50 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych  trudności w
 

nauce matematyki w ramach realizowanego programu POKL. 09.01.02

 

pn. "Lepszy start w edukacyjną przyszłość " dla Szkoły Podstawowej w

 

Wyszynie

3 051,50 - 3 051,50 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudniości  w
 

nauce matematyki w ramach realizowanego projektu POKL.09.01.02 pn."

 

Leoszy start w edukacyjną  przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starych

 

Proboszczewicach

3 060,00 - 3 060,00 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w nauce
 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL.09.01.02

 

pn."Lepszy startw edukacyjną przyszłość" do Szkoły Podstawowej w

 

Maszewie Dużym

3 060,00 - 3 060,00 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych w nauce
 

matematyki  w ramach realizowanego  projektu POKL.09.01.02

 

pn."Lepszy start w edukacyjną przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w

 

Starej Białej

3 060,00 - 3 060,00 0,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 158,50 - 2 158,50 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych  trudności w
 

nauce matematyki w ramach realizowanego programu POKL. 09.01.02

 

pn. "Lepszy start w edukacyjną przyszłość " dla Szkoły Podstawowej w

 

Wyszynie

538,50 - 538,50 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudniości  w
 

nauce matematyki w ramach realizowanego projektu POKL.09.01.02 pn."

 

Leoszy start w edukacyjną  przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starych

 

Proboszczewicach

540,00 - 540,00 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w nauce
 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL.09.01.02

 

pn."Lepszy startw edukacyjną przyszłość" do Szkoły Podstawowej w

 

Maszewie Dużym

540,00 - 540,00 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych w nauce
 

matematyki  w ramach realizowanego  projektu POKL.09.01.02

 

pn."Lepszy start w edukacyjną przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w

 

Starej Białej

540,00 - 540,00 0,00



Strona 3 z 3

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,000,00 80 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00 80 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00

Wykonanie oświetlenia  ulicznego w Nowych Proboszczewicach  i
 

Srebrnej 0,00 30 000,00 30 000,00

Wykonanie projeków  budowlanych oświetlenia ulicznego w
 

miejscowościach:Nowe Trzepowo,Stare Draganie, Bronowo

 

Kmiece,Ludwikowo, Mańkowo
0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0030 000,00 30 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Opracowanie  projektu budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 30 000,00 0,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 35 000,00100 000,00 135 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa placu zabaw na terenie obiektów sportowych "WIERZBICA" w
 

Nowych Proboszczewicach 100 000,00 0,00 100 000,00

92695 Pozostała działalność 35 000,00 35 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

Wykonanie projektu budowlanego i montaż  urządzeń do rekreacji dla
 

dorosłych na terenie gminy 0,00 35 000,00 35 000,00

883 090,00 1 246 200,00363 110,00Razem


	Uchwała nr 227/XXIX/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 10 kwietnia 2014 r.
	Załącznik nr 1 do Uchwały nr 227/XXIX/14
	Załącznik nr 2 do Uchwały nr 227/XXIX/14
	Załącznik nr 3 do Uchwały nr 227/XXIX/14 - Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych
w 2014 r.
	Załącznik nr 4 do Uchwały nr 227/XXIX/14 - Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok


